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COBIERNG 'SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. (D.A.S.G. 13/16)
CONTRATACION DE POLIZA DE SEGUROS DE VEHICULOS, SOLICITADO POR LA
DIRECCION DE PATRIMONIO DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

GENERAL DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas del dia 17
de mayo del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, se procede a dar inicio al evento electronico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva
a cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este
momento, los proveedores previamente inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias
respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se
les dara respuesta a las mismas, las cuales se contestaran antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electréonico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Comentarios en el foro

No | Comentario Usuario Fecha
17/05/2016
) FAVOR DE ACLARAR EL DEDUCIBLE DE ROBO TOTAL PARA | Proveedor 05:16:21
MOTOCICLETAS, YA QUE EN LA PAGINA 30 INDICAN 7% 1466 p.m
FAVOR DE INDICAR SI ALIGUNA DE LAS UNIDADES CUENTA CON EQUIPO Proveedor 17/05/2016
3 | ESPECIAL Y/O ADAPTACION , EN CASO AFIRMATIVO FAVOR DE INDICAR 1466 05:16:59

LOS MONTOS. p.m

EN EL PARQUE SE INCLUYEN ALGUNAS UNIDADES QUE CUENTA CON |, | 17/05/2016
4 | BLINDAJE, SOLICITAMOS AL MENOS NOS PROPORCIONEN LOS VALORES | 122 05:17:36
DE LOS MISMOS O PREFERENTEMENTE LAS FACTURAS. p.m.
17/05/2016
5 | CORREO DE PRUEBA P“’l‘gef:‘“ 05:20:27
p.m.
EN EL PUNTO 6 INCISO "W" SE SOLICITA OFICIO DE LA CNSF DE NO
ENCONTRARSE EN ESTADO DE INSOLVENCIA AL MES DE ABRIL. | o ... | 17/05/2016
6 | ACTUALMENTE SE CUENTA CON EL OFICIO AL MES DE MARZO, DEBIDO A | ™ j e 05:21:52
LOS TIEMPOS DE RESPUESTA DE LA CNSF, SE SOLICITA SE ACEPTE ESTE, p.m. .
Y SOLICITUD ANTE LA COMISION DE LO REQUERIDO.
PUNTO 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y
DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA| , ... | 17/05/2016
7 | TECNICA.- DE ACUERDO A LO ESPECIFICADO EN EL SEGUNDO PARRAFO | " 06:53:41

DE ESTE PUNTO, SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A LA p.m.'
CONVOCANTE NOS PUEDA RATIFICAR QUE

8 | NO SERA NECESARIO FOLIAR NI FIRMAR LOS DOCUMENTOS ORIGINALES/| Proveedor | 17/05/2016
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GOw @E)LQ\“D@CUMENTACIQN SOLICITADA EN EL SOBRE TECNICO, TODA VEZ | 1709 06:54:02
QUE LAS COPIAS DE ESTOS SI LLEVARAN FOLIO Y FIRMA, MANTENIENDO p.m.
UNA CONTINUIDAD EN LA PROPUESTA. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO

PUNTO 6, INCISO J). CARTA COMPROMISO DEL LICITANTE.- SE SOLICITA

DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE NOS PUEDAN ACLARAR Provestor 17/05/2016
9 | QUE PERSONALIDAD ES LA QUE SE DEBERA PLASMAR EN LAS LINEAS 1709 06:54:19

PUNTEADAS DE LOS ULTIMOS 2 PARRAFOS DE ESTE FORMATO. FAVOR DE p.m.

PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

PUNTO &, INCISO W). FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA

PROPUESTA TECNICA.- SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA SU Proveedor 17/05/2016
10 | CONSIDERACION PARA ELIMINAR LO SOLICITADO EN ESTE PUNTO, YA 06:54:30

QUE LOS TIEMPOS DE RESPUESTA POR PARTE DE LA CNSF PARA LA 168 p.m.

ENTREGA DE ESTE TIPO DE OFICIOS SON DE AL MENOS 20 DIAS. FAVOR
DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

PUNTO 6, INCISO W). FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA.- EN CASO DE QUE LA RESPUESTA A LA PREGUNTA
ANTERIOR SEA NEGATIVA, AGRADECEREMOS A LA CONVOCANTE NOS Broveedor 17/05/2016
11 | CONFIRME QUE CUMPLIMOS CON LO SOLICITADO EN ESTE PUNTO, 1709 06:54:44
PRESENTANDO COPIA DEL OFICIO ANTE LA CNSF CON EL COMPROBANTE p.m.

DE RECEPCION, COMPROMETIENDONOS A ENTREGAR EL ORIGINAL DE
DICHO DOCUMENTO UNA VEZ QUE ESTE NOS SEA ENTREGADO POR
DICHA ENTIDAD. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

PUNTO 6, INCISOS P) Y U). FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA

12 PROPUESTA TECNICA.- SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A LA | Proveedor 13/60322%6
CONVOCANTE NOS INDIQUE QUE DOCUMENTACION SE DEBERA 1709 .
CONSIDERAR EN CADA INCISO, YA QUE ES LA MISMA INFORMACION QUE p-m.

SE SOLICITA EN AMBOS. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

PAGINA 27, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 1

SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE

LOS VEHICULOS A CONSIDERAR DEL ARCHIVO DEL PARQUE VEHICULAR, Proveedor 18/05/2016
13 | NOMBRADO “PARQUE VEHICULAR. XLS", LAS UNIDADES DE ESTA PARTIDA 08:39:21

SERAN LAS MENCIONADAS EN EL ARCHIVO COMO “AUTOS", CUYO TOTAL a2 a.m.

DE UNIDADES ASCIENDEN A 2056 UNIDADES. FAVOR DE PRONUNCIARSE

b
AL RESPECTO , /@

PAGINA 28, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 1
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR CUALES SON LAS
UNIDADES DE USO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS, YA QUE EN EL

ARCHIVO DE EXCEL NO UBICAMOS EN NINGUNA CELDA DICHO USO Y 18/05/2016
14 VIENE INDICADO EN BASES CON LA CLAVE 6, Y ADEMAS INDICAR SI POR | Proveedor 08:39:38 \
ESTE USO SE REQUIERE ESTABLECER UNA SUMA ASEGURADAS DE 1919 ém'

RESPONSABILIDAD CIVIL PASAJEROS, LA CUAL DE ACUERDO A LA
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRASPORTES SE ESTABLECE EN
UMAS (UNIDAD DE MEDIDA Y ACTUALIZACION). FAVOR D,
PRONUNCIARSE AL RESPECTO. /E

Zuazua 655 Sur, Col. C Q,f /on LQ rey, Nuevo Ledn,
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GOBTE PﬁAG}NAﬁzg”‘bSEGURo DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 2

AUTOBUSES, CAMIONES, GRUAS, MICROBUSES, TRAILER Y REMOLQUE. 18/05/2016
{5 | PREGUNTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR SI| Proveedor | “o. 2"

EL NUMERO DE LAS UNIDADES DE TODOS LOS USOS Y TIPO DE 1919 ih

VEHICULOS INDICADOS EN ESTE FORMATO SON EN TOTAL 1879 o

VEHICULOS

PAGINA 29, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 2

AUTOBUSES, CAMIONES, GRUAS, MICROBUSES, TRAILER Y REMOLQUE. 18/05/2016
16 | PREGUNTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR QUE LA Proveedor | ~oaos

COBERTURA POR DARNOS A LA CARGA TIPO “B” ESPECIFICAR QUE ESTO 1919 i

SOLO APLICARA EN LAS UNIDADES CUYO USO SEA EL DE CARGA. FAVOR -

DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

PAGINA 29, SEGURO DE FLOTILLAS DE .VEHICULOS FORMATO V 2

AUTOBUSES, CAMIONES, GRUAS, MICROBUSES, TRAILER Y REMOLQUE. 18/05/2016
{7 | PREGUNTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR A QUE Proveedor | ot

VALOR CONVENIDO SEGUN LISTADO SE REFIEREN YA QUE EN EL LISTADO 1919 o

PROPORCIONADO NO ENCONTRAMOS NINGUN VALOR ESPECIAL O o

CONVENIDO PARA NINGUN TIPO DE UNIDAD

PAGINA 30, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 3 18/05/2016
1g | MOTOCICLETAS. PREGUNTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE Proveedor | e

ESPECIFICAR SI EL NUMERO DE LAS UNIDADES DE ESTE FORMATO SON 1919 o

75 VEHICULO DENOMINADOS “MOTOCICLETAS” T

PAGINA 30, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 3

MOTOCICLETAS. PREGUNTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE

ESPECIFICAR SI EL DEDUCIBLE DE LA COBERTURA DE ROBO TOTAL, 18/05/2016
{g | SOLICITADO DEL 7% ES CORRECTO, YA QUE EN LAS OTROS FORMATOS Proveedor |~ oty

ES DEL 10%, Y NOS PARECE EXTRANO YA QUE ESTE NO SE MANEJA 1919 i,

COMUNMENTE EN EL MERCADO Y PREGUNTAMOS SI PUEDE SER o

MODIFICADO O EXISTE ALGUNA RAZON ESPECIAL. FAVOR DE

PRONUNCIARSE AL RESPECTO

PAGINA 30, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 3

MOTOCICLETAS. EN CASO DE QUE LA PREGUNTA ANTERIOR SEA | , . | 18/05/2016
20 | POSITIVA, SUGERIMOS MANEJAR EL 10% DE DEDUCIBLE PARA LA 1915 08:41:15

COBERTURA DE ROBO TOTAL PARA ESTE FORMATO, FAVOR DE a.m.

PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

PAGINA 31 ANEXO “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA

NUMERAL 3. EQUIPO ESPECIAL Y/O ADAPTACIONES., DONDE HACEN LA

SIGUIENTE PRECISION: PREGUNTAMOS A LA CONVOCANTE PARA 18/05/2016
51 | CUESTIONES DE COTIZACION, PROPORCIONARAN EL VALOR DE LAS | Proveedor | “go. i"3g

ADAPTACIONES DE LAS PATRULLAS, AMBULANCIAS, GRUAS Y/O UNIDADES 1919 am

BLINDADAS, QUE POR SU USO NECESARIAMENTE TIENEN W

ADAPTACIONES/BLINDAJES O EQUIPO ESPECIAL. YA QUE EN EL ARCHIVO

DE EXCEL NO LO MENCIONAN. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

PAGINA 31 ANEXO “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA

NUMERAL  11.  PENSIONES: ~ SOLICITAMOS  RESPETUOSAMENTE 18/05/2016
57 | ESTABLECER UNA SUMA ASEGURADA MAXIMA PARA LAS PENSIONES POR | Proveedor Lom s

LA LIBERACION DEL VEHICULO, QUE HAY INGRESADO POR SINIESTRO DE 1919 ST

COLISION. SE SUGIERE UN MAXIMO DE 30 UMAS. FAVOR DE a%

PRONUNCIARSE AL RESPECTO [ |
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CUPTEPRGINA “38"ANEXO “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA
| NUMERAL ~ 32.  ACCIDENTES AL  CONDUCTOR:  SOLICITAMOS
| RESPETUOSAMENTE EN ESTE NUMERAL MANEJAR UNA SUMA ASEGURADA 18/05/2016
23 ' DE $100,000, EN LUGAR DE $180,000, DADO QUE LA SUMA ASEGURADA | Proveedor | o2t
| DE LAS PRESENTE BASES EXCEDE LA SUMA MAXIMA QUE SE CONSIDERA | 1919 o
' PARA UN SEGURO DE AUTOS, ESTE MONTO DE INDEMNIZACIONES, o
CORRESPONDE MAS A LA PARTE DE SEGUROS DE VIDA. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO

PAGINA 38 ANEXQ “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA
NUMERAL 33. VEHICULOS BLINDADOS: SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE
INDICAR EL VALOR DEL BLINDAJE DE ESTAS UNIDADES LA CUALES EN EL 18/05/2016
24 | ARCHIVO DE “PARQUE VEHICULAR.XLS” SI TENEMOS FORMA DE | Proveedor 08:42:08
' IDENTIFICARLOS, ESPECIFICANDO LA FECHA DE COLOCACION DEL 1919 ém'
| BLINDAJE Y PROVEEDOR QUE LO MANUFACTURO, ESTO CON LA o
. FINALIDAD DE COTIZAR EL COSTO ADECUADO A ESTE REQUERIMIENTO
ESPECIAL.

PAGINA 38 ANEXO “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA |
NUMERAL 41. DIVIDENDO POR BUENA SINIESTRALIDAD SOLICITAMOS | N
RESPETUOSAMENTE INDICAR UNA FORMULA MAS SIMPLE PARA : /\(

CUANTIFICAR EL IMPORTE DEL DIVIDENDO POR BUENA SINIESTRALIDAD,

YA QUE A MI REPRESENTADA TIENE PARA EL PAGO DE ESTE TIPO DE 18/05/2016
95 BENEFICIOS UNA METODOLOGIA DE CALCULO REGISTRADA ANTE LA | Proveedor 08:42:49

COMISION DE SEGUROS Y FIANZAS Y QUE SON EN BASE A LA PRIMA NETA 1919 é m'

| TOTAL PAGADA (PN), MENOS LOS SINIESTROS TOTALES OCURRIDOS Y o ’

PAGADOS (SO), MULTIPLICADOS POR UN FACTOR INCREMENTAL DEL 10 O \
15%, Y EL RESULTADO DE ESTA DIFERENCIA SE LE MULTIPLICA POR UN
FACTOR DE DIVIDENDO, EN FORMULA SUGERIMOS INDICAR ALGO COMO

SIGUE: D=0.65 (PN0.70-SO1.15) FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

PAGINA 38 ANEXO “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA /
NUMERAL 41. DIVIDENDO POR BUENA SINIESTRALIDAD: EN CASO DE QUE \
LA PREGUNTA ANTERIOR SEA NEGATIVA, SOLICITAMOS A LA 18/05/2016 “
CONVOCANTE EXTENDER LA EXPLICACION CON UN EJEMPLO NUMERICO | Proveedor 08:43:08 b
DE COMO SE REALICE EL CALCULO DEL DIVIDENDO, PARA QUE SE TENGA 1919 é m'
CLARO PARA MI REPRESENTADA LA FORMA DE CUANTIFICARLO Y PODER o
REALIZAR EL REGISTRO Y GENERACION DE LA RESERVA
CORRESPONDIENTE. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

26

EN EL PUNTO 6 INCISO "W" SE SOLICITA OFICIO DE LA CNSF DE NO

ENCONTRARSE EN ESTADO DE INSOLVENCIA AL MES DE ABRIL. Proveedor 18/05/2016 ?\f
27 | ACTUALMENTE SE CUENTA CON EL OFICIO AL MES DE DICIEMBRE, 1919 08:46:15 /{v
DEBIDO A LOS TIEMPOS DE RESPUESTA DE LA CNSF, SE SOLICITA SE a.m.
ACEPTE ESTE, Y SOLICITUD ANTE LA COMISION DE LO REQUERIDO

PUNTO 6) PROPUESTA TECNICA, ¢ES POSIBLE QUE EL REPRESENTANTE Proveedor 18/05/2016

28 | LEGAL AUTORICE A UN ELEMENTO DE LA COMPANIA ASISTIR A LA 1227 09:14:00 \,J
APERTURA DE LA PROPUESTA TECNICA? a.m.

PUNTO 6, INCISO B) E I) EN EL CASO DE LOS INCISOS MENCIONADOS
SOLICITAN LA COPIA Y EL DOCUMENTO ORIGINAL, DEL PADRON DE Proveedor 18/05/2016

29 | PROVEEDORES, ACTA CONSTITUTIVA, ULTIMA MODIFICACION, PODER 1227 /" 09:14:28 %
PARA  ACTOS ADMINISTRATIVOS DEL REPRESENTANTE LEGAL, |/ / a.m.
IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE Y COMPROBANTE DE DOMICILIO, ¢ES, ( R

L adén. &
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rﬁbsziLEthﬁiz(%\L PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES DASG 12/16 Y DASG
13/16 INCLUYAMOS UNICAMENTE EN UN SOBRE LA DOCUMENTACION
ORIGINAL? ALGUNOS DOCUMENTOS ORIGINALES, SOLO SE TIENEN EN UN
TANTO, POR EJEMPLO: EL REGISTRO VIGENTE EN EL PADRON DE
PROVEEDORES, LA IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

30

PUNTO 6 INCISO I) SOLICITAN EL COMPROBANTE DE DOMICILIO, DE LUZ
O AGUA. LA LICITANTE ARRENDA EL EDIFICIO EN EL QUE TIENE SU
DOMICILIO FISCAL, EN EL CONTRATO SE ESTIPULA QUE LOS SERVICIOS
CORREN A CUENTA DEL ARRENDATARIO, POR LO TANTO NO TENEMOS
ACCESO A LOS RECIBOS. SIN EMBARGO, CONTAMOS CON COPIA DEL
CONTRATO, Y EL RECIBO DE TELEFONIA, ¢ES POSIBLE COMPROBAR
NUESTRO DOMICILIO FISCAL CON DICHOS DOCUMENTOS?

31

32

| RESPECTO

PUNTO 6 INCISO W) EN LAS BASES SE SOLICITA EL OFICIO POR PARTE DE
LA CNSF DE NO ENCONTRARSE EN ESTADO DE INSOLVENCIA AL MES DE
ABRIL. SUGERIMOS QUE SE PERMITA PRESENTAR EL MAS ACTUALIZADO
QUE TENGAN EN LAS COMPARIAS, Y EL ACUSE DE SOLICITUD POR PARTE
DE LA CNSF PARA TRAMITAR EL DE MES DE MAYO, DADO A QUE LA
ASEGURADORA LICITANTE CUENTA CON EL DE MARZO, Y LA CNSF TARDA
15 DIAS PARA LIBERAR EL OFICIO. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL

FAVOR DE DEFINIR SI EN EL PUNTO 6 INCISO U) “TODOS LOS
REQUISITOS SOLICITADOS EN LA FICHA O ANEXO TECNICO” SE REFIERE
ESPECIFICAMENTE A LA CARTAS SOLICITADAS EN EL ANEXO TECNICO, YA
QUE EN EL INCISO P) YA ESTAN SOLICITANDO LA COPIA SIMPLE DEL
ANEXO TECNICO FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL

33

EN ATENCION AL NUMERAL 10.1.- FORMA DE PAGO: (ENTENDEMOS QUE
EL PAGO DE LA PRIMA, SERA CONFORME A LO ESPECIFICADO EN LAS
BASES DE LICITACION, DE ACUERDO A LO SENALA EL ARTICULO 46 DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE
SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON, SIN CONSIDERAR QUE SE
HAYAN FORMALIZADO O NO LOS CONTRATQOS?

34

EN ATENCION AL NUMERAL 6, INCISO S.- SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE CONFIRME QUE NO SERA NECESARIO ENTREGAR LA
GARANTIA DE SERIEDAD, O SOSTENIMIENTO, O BUEN CUMPLIMIENTO AL
AMPARO DEL ARTICULO 15 LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE
FIANZAS “ARTICULO 15.- MIENTRAS LAS INSTITUCIONES Y SOCIEDADES
MUTUALISTAS NO SEAN PUESTAS EN LIQUIDACION O DECLARADAS EN
QUIEBRA, SE CONSIDERARAN DE ACREDITADA SOLVENCIA Y NO ESTARAN
OBLIGADAS, POR TANTO, A CONSTITUIR DEPOSITOS O FIANZAS LEGALES
A EXCEPCION DE LAS RESPONSABILIDADES QUE PUEDAN DERIVARLES DE
JUICIOS LABORALES, DE AMPARO O POR CREDITOS FISCALES”

35

ATENDIENDO A LAS BASES DE LICITACION SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE CONFIRME QUE NO EXISTE INCONVENIENTE PARA QUE EL
LICITANTE GANADOR, SUSCRIBA EL CONTRATO RESPECTIVO, A TRAVES
DE DOS APODERADOS LEGALES DEBIDAMENTE FACULTADOS, NO
OBSTANTE ESTOS SE ENCUENTREN FUERA DE MONTERREY NUEVO LEON

36

EN ATENCION A LA PREGUNTA ANTERIOR AGRADECEREMOS A LA
CONVOCANTE, CONFIRMAR QUE EL CONTRATO QUE SE FORMALICE SE
AJUSTARA A LO SENALADO EN LA LEY DE ADQUISICIONES O DISPOSICION

Zuazua €55 Sur, Col. Cent

io de la Biblioteca Cent

Proveedor 15/ 95/ 2_016
1227 09:14:37
a.m.

Proveedor 13/90%28%6
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Proveedor 18/ 95/ ‘?‘016
1227 09:18:00
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Proveedor 18/ 95/ ?016
1227 09:25:31
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Proveedor 18/ 95/ ?016
1227 09:25:47
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1227 e
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CUST AP ICABLE, A" LA CONVOCATORIA Y LO ACORDADO EN LA JUNTA DE

ACLARACIONES.

ATENDIENDO A LA PREGUNTA ANTERIOR SE SOLICITA A LA CONVOCANTE | o . [ 18/05/2016
37 | CONFIRME QUE FACILITARA EL CONTRATO CON TIEMPO SUFICIENTE | " -0 09:26:18

ANTES DE LA FIRMA AL LICITANTE GANADOR PARA PREVIA REVISION a.m.

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRME QUE TODAS LAS

CONDICIONES NO ESTABLECIDAS Y/O ESPECIFICADAS EN LAS BASES DE Provesde 18/05/2016
38 | LICITACION, ANEXOS Y MODIFICACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE 1227 09:26:31
JUNTA DE ACLARACIONES, OPERARAN DE ACUERDO A LAS CONDICIONES a.m.
GENERALES Y ENDOSOS DE LA POLIZA DEL LICITANTE GANADOR

AGRADECEREMOS DE USTEDES NOS CONFIRMEN QUE EN LA
ELABORACION DE NUESTRAS OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS ADEMAS
DE OBSERVAR LO SENALADO EN LA PRESENTE CONVOCATORIA Y LO

39 | ACORDADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, TANTO ESA CONVOCANTE | Proveedor 18/99%2,2;6
COMO TODOS LOS PARTICIPANTES EN ESTE PROCESO, DEBERAN DE DAR | 1227 26:

CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE INSTITUCIONES DE
SEGUROS Y DE FIANZAS Y LA LEY SOBRE EL CONTRATO DE SEGURO Y LAS
DISPOSICIONES QUE DE ELLAS DERIVEN.

DE CONFORMIDAD CON LA LEY FEDERAL DE PROTECCION DE DATOS
PERSONALES EN POSESION DE LOS PARTICULARES, MI MANDANTE TIENE
OBLIGACION DE PROTEGER LOS DATOS PERSONALES SENSIBLES DE SUS
COLABORADORES, POR LO QUE SIN CON MOTIVO DE LA LICITACION O
CONCURSO EN EL QUE SE PARTICIPA SE REQUIERE CIERTA INFORMACION 18/05/2016 §

QUE ESTE RESGUARDADA, PREVIA LA OBTENCION DEL CONSENTIMIENTO | Proveedor 09:26: 54
DE SU TITULAR PARA SU DIVULGACION, MI MANDATE SUMINISTRARA LA 1227 é m'
INFORMACION SOLICITADA EN SUS BASES CONCURSALES Y ESA o
CONVOCANTE QUEDA OBLIGADA EN TERMINOS DEL ARTICULO 20 DE LA AT
LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA \)
GUBERNAMENTAL DE RESPONDER POR SU SEGURIDAD A FIN DE EVITAR

ALTERACIONES, PERDIDA, TRANSMISION Y ACCESO NO AUTORIZADO \

40

CON LA FINALIDAD DE DAR CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION POR LA X
QUE SE EXPIDEN LAS DISPOSICIONES DE CARACTER GENERAL A QUE SE
41 | REFIERE EL ARTICULO 492 DE LA LISF, EN CASO DE RESULTAR Pr"l"zezefor 02%%203%

ASIGNADOS, AGRADECEREMOS PROPORCIONARNOS LA  SIGUIENTE ) })
INFORMACION \
FAVOR DE CONFIRMAR 18/05/2016 :

42 QUE LOS DOCUMENTOS ORIGINALES NO TIENEN | Proveedor 09:57:49
QUE LLEVAR FOLIO NI FIRMA FORZOSAMENTE. 1227 é m' ¢
EN EL PUNTO 13. REFERENTE A SALVEDADES, ¢PODEMOS EXCLUIR Proveedor 18/05/2016

43 | UNIDADES MAYORES A 3.5TONS Y EMERGENCIA, O BIEN, ESTABLECER UN 1227 10:05:28 \
LIMITE DE EVENTOS Y MONTO POR EVENTO? a.m.

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 18/05/2016 a las 11:00

AM horas.

Siendo las 11:00 horas del dia 18 de mayo del 2016, dia y momento sefialad en la ?}
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica gl presente /

evento electrdnico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuegto por los/Arti

‘onterrey, N
Tel [81] 20

Zuazua 655 Sur, Col. Cent
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REEAR IV, 57°0demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacidén con lo sefialado en el tercer parrafo del
articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, el C.P. GONZALO PADILLA OROZCO, Director de Adquisiciones dependiente de
la Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18
fraccion XII, 31 fracciones IV, V y demas relativos a la Ley Organica de la Administracion
Plblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en las demas leyes,
reglamentos, acuerdos y decretos vigentes, ademas con la presencia de los miembros
integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracién Plblica Estatal; EL C. LIC. JOSE
LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion de la Procuraduria General de Justicia en el
Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, en representacion de la Secretaria de
Infraestructura; EL C. LIC. JULIO A. HERNANDEZ GONZALEZ, en representacion de la
Contralorfa y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ, en
representacion de la Secretaria de Economia y Trabajo y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA
MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica
Estatal, asi como la LIC. PATRICIA GARZA MARTINEZ, invitada especial.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.-
2 FAVOR DE ACLARAR EL DEDUCIBLE DE ROBO TOTAL PARA | Proveedor 17/05/2016
MOTOCICLETAS, YA QUE EN LA PAGINA 30 INDICAN 7% 1466 05:16:21 p.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en las Bases y Ficha Técnica. El deducible de robo total
para motocicletas, es del 7%.

PREGUNTA 2.-

FAVOR DE INDICAR SI ALGUNA DE LAS UNIDADES CUENTA CON
3 | EQUIPO ESPECIAL Y/O ADAPTACION , EN CASO AFIRMATIVQO FAVOR DE
INDICAR LOS MONTOS.

Proveedor 17/05/2016
1466 05:16:59 p.m.

RESPUESTA: Si, los montos referentes a equipos especiales y/o adaptaciones de los vehiculos
equivalen en todos los casos a $30,000.00 (Treinta mil pesos 00/100 M.N.), a excepcion de las
unidades blindadas, los cuales equivalen al valor sefialado en el anexo adjunto a la presente
acta.

PREGUNTA 3.-

EN EL PARQUE SE INCLUYEN ALGUNAS UNIDADES QUE CUENTA CON | , < 7ffsr2018
4 | BLINDAJE, SOLICITAMOS AL MENOS NOS PROPORCIONEN LOS VALORES | '} e -
DE LOS MISMOS O PREFERENTEMENTE LAS FACTURAS. ?6 ‘( o
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RESPUESTA: Apegarse a la informacion sefialada en el anexo adjunto a la presente acta.

PREGUNTA 4.-

EN EL PUNTO 6 INCISO "W" SE SOLICITA OFICIO DE LA CNSF DE NO
ENCONTRARSE EN ESTADO DE INSOLVENCIA AL MES DE ABRIL.
6 | ACTUALMENTE SE CUENTA CON EL OFICIO AL MES DE MARZO, DEBIDO A
LOS TIEMPOS DE RESPUESTA DE LA CNSF, SE SOLICITA SE ACEPTE ESTE, Y
SOLICITUD ANTE LA COMISION DE LO REQUERIDO

Proveedor 17/05/2016
1466 05:21:52 p.m.

RESPUESTA: Para el requisito solicitado en el inciso w) del Punto 6 de las Bases de la presente
Subasta Electrénica Inversa, los licitantes participantes deberan presentar “Oficio por parte de la -
CNSF (Comision Nacional de Seguros y Fianzas) de no encontrarse en estado de insolvencia o i

quiebra al mes de marzo y/o abril de 2016”".

PREGUNTA 5.-

PUNTO 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y

DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA

7 | TECNICA.- DE ACUERDO A LO ESPECIFICADO EN EL SEGUNDO PARRAFO DE

ESTE PUNTO, SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE

NOS PUEDA RATIFICAR QUE

NO SERA NECESARIO FOLIAR NI FIRMAR LOS DOCUMENTOS ORIGINALES

DE LA DOCUMENTACION SOLICITADA EN EL SOBRE TECNICO, TODA VEZ

8 | QUE LAS COPIAS DE ESTOS SI LLEVARAN FOLIO Y FIRMA, MANTENIENDO Pr"l"%;c’r Oé?s/gfsgms
UNA CONTINUIDAD EN LA PROPUESTA. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL -0 p-m.

RESPECTO

Proveedor | 17/05/2016
1709 06:53:41 p.m.

RESPUESTA: RESPUESTA: Es correcta su apreciacion. Los documentos originales solamente se
solicitan para su cotejo y serdn devueltos en el mismo evento de “Apertura Técnica”.

PREGUNTA 6.-
PUNTO 6, INCISO J). CARTA COMPROMISO DEL LICITANTE.- SE SOLICITA ?
DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE NOS PUEDAN ACLARAR Proveedor 17/05/2016
9 | QUE PERSONALIDAD ES LA QUE SE DEBERA PLASMAR EN LAS LINEAS 1709 06:54:19 p.m

PUNTEADAS DE LOS ULTIMOS 2 PARRAFOS DE ESTE FORMATO. FAVOR DE o o
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: En cuanto al formato del requisito del inciso j) del punto 6 de las bases, los
licitantes deberdn establecer en las lineas punteadas de los Ultimos 2 pérrafos: “LA UNIDAD \
CONVOCANTE".

PREGUNTA 7.-

; PUNTO 6, INCISO W). FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
| 10 | TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA 09
PROPUESTA TECNICA.- SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA SU }W

Proveedor

Zuazua 655 Sur,
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COBTEONSIDERACION PARA ELIMINAR LO SOLICITADO EN ESTE PUNTO, YA
QUE LOS TIEMPOS DE RESPUESTA POR PARTE DE LA CNSF PARA LA
ENTREGA DE ESTE TIPO DE OFICIOS SON DE AL MENOS 20 DIAS. FAVOR
DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Para el requisito solicitado en el inciso w) del Punto 6 de las Bases de la presente
Subasta Electrdnica Inversa, los licitantes participantes deberan presentar “Oficio por parte de la
CNSF (Comisién Nacional de Seguros y Fianzas) de no encontrarse en estado de insolvencia o
quiebra al mes de marzo y/o abril de 2016”.

PREGUNTA 8.-
PUNTO 6, INCISO W). ' FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA

PROPUESTA TECNICA.- EN CASO DE QUE LA RESPUESTA A LA PREGUNTA

ANTERIOR SEA NEGATIVA, AGRADECEREMOS A LA CONVOCANTE NOS Proveedor 17/05/2016 C,
11 | CONFIRME QUE CUMPLIMOS CON LO SOLICITADO EN ESTE PUNTO, 1709 06:54:44 AN
PRESENTANDO COPIA DEL OFICIO ANTE LA CNSF CON EL COMPROBANTE p.m. )

DE RECEPCION, COMPROMETIENDONOS A ENTREGAR EL ORIGINAL DE
DICHO DOCUMENTO UNA VEZ QUE ESTE NOS SEA ENTREGADO POR
DICHA ENTIDAD. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Para el requisito solicitado en el inciso w) del Punto 6 de las Bases de la presente
Subasta Electrénica Inversa, los licitantes participantes deberan presentar “Oficio por parte de la
CNSF (Comisidn Nacional de Seguros y Fianzas) de no encontrarse en estado de insolvencia o
quiebra al mes de marzo y/o abril de 2016”".

§

PREGUNTA 9.-
' PUNTO 6, INCISOS P) Y U). FORMAS DE PRESENTACION DE LA
' PROPUESTA TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE

N
1 | LA PROPUESTA TECNICA.- SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A LA | Proveedor 1;@??_25
| CONVOCANTE NOS INDIQUE QUE DOCUMENTACION SE DEBERA | 1709 o \

| CONSIDERAR EN CADA INCISO, YA QUE ES LA MISMA INFORMACION QUE
| SE SOLICITA EN AMBOS. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 10.-

PAGINA 27, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 1
SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE CONFIRMAR QUE \
LOS VEHICULOS A CONSIDERAR DEL ARCHIVO DEL PARQUE VEHICULAR, 18/05/2016 ’
NOMBRADO "PARQUE VEHICULAR. XLS", LAS UNIDADES DE ESTA PARTIDA 08:39:21
SERAN LAS MENCIONADAS EN EL ARCHIVO COMO “AUTOS”, CUYO TOTAL
DE UNIDADES ASCIENDEN A 2056 UNIDADES. FAVOR DE PRONUNCIARSE
AL RESPECTO

Proveedor

13 1919

a.m.

e la Biblioteca Central
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R“ESBUEQSTA‘. Apégarse a la informacion proporcionada en el Disco Compacto, archivo “PARQUE
VEHICULAR. XLS”, asi como a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica

Inversa.

PREGUNTA 11.-

PAGINA 28, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 1
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR CUALES SON LAS
UNIDADES DE USO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS, YA QUE EN EL

ARCHIVO DE EXCEL NO UBICAMOS EN NINGUNA CELDA DICHO USO Y

14 VIENE INDICADO EN BASES CON LA CLAVE 6, Y ADEMAS INDICAR SI POR | Proveedor 13/80%2?;6
‘ ESTE USO SE REQUIERE ESTABLECER UNA SUMA ASEGURADAS DE 1919 é m'

RESPONSABILIDAD CIVIL PASAJEROS, LA CUAL DE ACUERDO A LA
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRASPORTES SE ESTABLECE EN
UMAS (UNIDAD DE MEDIDA Y ACTUALIZACION). FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

i

RESPUESTA: Apegarse a la informacion proporcionada en el Disco Compacto, archivo “PARQUE N
VEHICULAR. XLS”, asi como a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica
Inversa.

PREGUNTA 12.-

15

PAGINA 29, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 2
AUTOBUSES, CAMIONES, GRUAS, MICROBUSES, TRAILER Y REMOLQUE.
PREGUNTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE ESPECIFICAR SI
EL NUMERO DE LAS UNIDADES DE TODOS LOS USOS Y TIPO DE
VEHICULOS INDICADOS EN ESTE FORMATO SON EN TOTAL 1879
VEHICULOS

Proveedor
1919

18/05/2016
08:39:52
a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la informacidn proporcionada en el Disco Compacto, archivo “PARQUE
VEHICULAR. XLS”, asi como a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

PREGUNTA 13.-
PAGINA 29, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 2
AUTOBUSES, CAMIONES, GRUAS, MICROBUSES, TRAILER Y REMOLQUE.

16 | PREGUNTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR QUE LA | Proveedor 18{3‘?%2_%6
COBERTURA POR DAROS A LA CARGA TIPO "B” ESPECIFICAR QUE ESTO | 1919 40 &

SOLO APLICARA EN LAS UNIDADES CUYO USO SEA EL DE CARGA. FAVOR
DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Apegarse a la informacion proporcionada en el Disco Compacto, archivo "PARQUE
VEHICULAR. XLS”, asi como a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica Q
Inversa. <

Nuevo Q ec%\ @
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PREGUNTA 14.-

Rl
“ol. Centro. Monterrey, Nuevo Ledn, C.P. 64000, Edificio de la Biblioteca Central
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SO BHGHA ® 29“,”§EGUR0 DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 2
AUTOBUSES, CAMIONES, GRUAS, MICROBUSES, TRAILER Y REMOLQUE. 18/05/2016

{7 | PREGUNTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR A QUE | Proveedor | ~qg.on oo
VALOR CONVENIDO SEGUN LISTADO SE REFIEREN YA QUE EN EL LISTADO | 1919 o,
PROPORCIONADO NO ENCONTRAMOS NINGUN VALOR ESPECIAL O o
CONVENIDO PARA NINGUN TIPO DE UNIDAD

RESPUESTA: Apegarse a la informacion sefialado en el anexo adjunto a la presente acta.

PREGUNTA 15.-
PAGINA 30, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 3

18 MOTOCICLETAS. PREGUNTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE | Proveedor 18/05/2016
ESPECIFICAR SI EL NUMERO DE LAS UNIDADES DE ESTE FORMATO SON 1919 08:40:45 a.m.
75 VEHICULO DENOMINADOS "MOTOCICLETAS”

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion. Apegarse a la informacion proporcionada en el Disco
Compacto, archivo “PARQUE VEHICULAR. XLS”, asi como a las Bases y Ficha Técnica de la
presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 16.-

PAGINA 30, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 3
MOTOCICLETAS. PREGUNTAMOS RESPETUOSAMENTE A LA CONVOCANTE
ESPECIFICAR SI EL DEDUCIBLE DE LA COBERTURA DE ROBO TOTAL,

19 SOLICITADO DEL 7% ES CORRECTO, YA QUE EN LAS OTROS FORMATOS | Proveedor 13/802/12816
ES DEL 10%, Y NOS PARECE EXTRANO YA QUE ESTE NO SE MANEJA 1919 ém'

COMUNMENTE EN EL MERCADO Y PREGUNTAMOS SI PUEDE SER
MODIFICADO O EXISTE ALGUNA RAZON ESPECIAL. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO

RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en las Bases y Ficha Técnica. El deducible de robo total
para motocicletas, es del 7%.

\\{)
PREGUNTA 17.- \

PAGINA 30, SEGURO DE FLOTILLAS DE VEHICULOS FORMATO V 3 {’\
MOTOCICLETAS. EN CASO DE QUE LA PREGUNTA ANTERIOR SEA Proveedor 18/05/2016 3
20 | POSITIVA, SUGERIMOS MANEJAR EL 10% DE DEDUCIBLE PARA LA 1919 08:41:15 a.m
COBERTURA DE ROBO TOTAL PARA ESTE FORMATO, FAVOR DE o o
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en las Bases y Ficha Técnica. El deducible de robo total
para motocicletas, es del 7%.

PREGUNTA 18.-
| PAGINA 31 ANEXO “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA Proveador 5/2016 ¥
21 | NUMERAL 3. EQUIPO ESPECIAL Y/O ADAPTACIONES., DONDE HACEN LA /01919 8:41:38
SIGUIENTE PRECISION: PREGUNTAMOS A LA CONVOCANTE PARA a. m,-\

""" D(‘Li\

Zuazua 655 Sur, Col. Centro. Monterrey, Nuevo Leon, C.P. 64000, Edificio de la Biblioteca Central
4 piso Tel. [81) 2020-1622, 5°piso (81) 2020-1642
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COSTCUESTIONES DE COTIZACION, PROPORCIONARAN EL VALOR DE LAS
ADAPTACIONES DE LAS PATRULLAS, AMBULANCIAS, GRUAS Y/O UNIDADES
BLINDADAS, QUE POR SU USO  NECESARIAMENTE  TIENEN
ADAPTACIONES/BLINDAJES O EQUIPO ESPECIAL. YA QUE EN EL ARCHIVO
DE EXCEL NO LO MENCIONAN. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en las Bases y Ficha Técnica. Los montos referentes a
equipos especiales y/o adaptaciones de los vehiculos equivalen en todos los casos a $30,000.00
(Treinta mil pesos 00/100 M.N.), a excepcidn de los equipos especiales y/o adaptaciones de las
unidades blindadas, los cuales equivalen al valor sefialado en el anexo adjunto a la presente

acta.

PREGUNTA 19.-

PAGINA 31 ANEXO “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA

NUMERAL ~ 11.  PENSIONES:  SOLICITAMOS  RESPETUOSAMENTE 18/05/2016
29 ESTABLECER UNA SUMA ASEGURADA MAXIMA PARA LAS PENSIONES POR | Proveedor 08:41:49
LA LIBERACION DEL VEHICULO, QUE HAY INGRESADO POR SINIESTRO DE 1919 é m'

COLISION. SE SUGIERE UN MAXIMO DE 30 UMAS.
PRONUNCIARSE AL RESPECTO

FAVOR DE

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 20.-

PAGINA 38 ANEXO “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA
NUMERAL  32. ACCIDENTES AL  CONDUCTOR:  SOLICITAMOS
RESPETUOSAMENTE EN ESTE NUMERAL MANEJAR UNA SUMA ASEGURADA

53 | DE $100,000, EN LUGAR DE $180,000, DADO QUE LA SUMA ASEGURADA | Proveedor 13@92/12_256
DE LAS PRESENTE BASES EXCEDE LA SUMA MAXIMA QUE SE CONSIDERA | 1919 L

PARA UN SEGURO DE AUTQOS, ESTE MONTO DE INDEMNIZACIONES,
CORRESPONDE MAS A LA PARTE DE SEGUROS DE VIDA. FAVOR DE
. PRONUNCIARSE AL RESPECTO

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 21.-

PAGINA 38 ANEXO “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA
NUMERAL 33. VEHICULOS BLINDADOS: SOLICITAMOS RESPETUOSAMENTE
INDICAR EL VALOR DEL BLINDAJE DE ESTAS UNIDADES LA CUALES EN EL
ARCHIVO DE "PARQUE VEHICULARXLS” SI TENEMOS FORMA DE
IDENTIFICARLOS, ESPECIFICANDO LA FECHA DE COLOCACION DEL
BLINDAJE Y PROVEEDOR QUE LO MANUFACTURO, ESTO CON LA
FINALIDAD DE COTIZAR EL COSTO ADECUADO A ESTE REQUERIMIENTO
ESPECIAL.

24

Proveedor
1919

18/05/2016
08:42:08
a.m.

)

RESPUESTA: Apegarse a la informacion sefialado en el anexo adjunto a la presente acta/

4°piso Tel. [81] 2020-1622. 5°piso (81) 2020-1642
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PAGINA 38 ANEXO “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA
NUMERAL 41. DIVIDENDO POR BUENA SINIESTRALIDAD SOLICITAMOS
RESPETUOSAMENTE INDICAR UNA FORMULA MAS SIMPLE PARA
CUANTIFICAR EL IMPORTE DEL DIVIDENDO POR BUENA SINIESTRALIDAD,
YA QUE A MI REPRESENTADA TIENE PARA EL PAGO DE ESTE TIPO DE 18/05/2016
25 BENEFICIOS UNA METODOLOGIA DE CALCULO REGISTRADA ANTE LA | Proveedor 08:42:49
COMISION DE SEGUROS Y FIANZAS Y QUE SON EN BASE A LA PRIMA NETA 1919 S
TOTAL PAGADA (PN), MENOS LOS SINIESTROS TOTALES OCURRIDOS Y
PAGADOS (S0), MULTIPLICADOS POR UN FACTOR INCREMENTAL DEL 10 O
15%, Y EL RESULTADO DE ESTA DIFERENCIA SE LE MULTIPLICA POR UN
FACTOR DE DIVIDENDO, EN FORMULA SUGERIMOS INDICAR ALGO COMO
SIGUE: D=0.65 (PN0.70-S01.15) FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

a.m.

RESPUESTA: Se acepta su propuesta. Los licitantes, a fin de dar cumplimiento con lo solicitado
en el numeral 41 del Anexo “A” de las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica
Inversa, podran optar por utilizar esta formula, o bien, la formula sefialada en dicho numeral de
las Bases.

PREGUNTA 23.-
| PAGINA 38 ANEXO “A” CONDICIONES ESPECIALES PARA LA FLOTILLA
NUMERAL 41. DIVIDENDO POR BUENA SINIESTRALIDAD: EN CASO DE QUE
LA PREGUNTA ANTERIOR SEA NEGATIVA, SOLICITAMOS A LA 18/05/2016
26 CONVOCANTE EXTENDER LA EXPLICACION CON UN EJEMPLO NUMERICO | Proveedor 08:43:08
DE COMO SE REALICE EL CALCULO DEL DIVIDENDO, PARA QUE SE TENGA 1919 a m'
| CLARO PARA MI REPRESENTADA LA FORMA DE CUANTIFICARLO Y PODER o
REALIZAR EL REGISTRO Y GENERACION DE LA RESERVA
CORRESPONDIENTE. FAVOR DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO

RESPUESTA: Apegarse a la respuesta anterior.

PREGUNTA 24.-

EN EL PUNTO 6 INCISO "W" SE SOLICITA OFICIO DE LA CNSF DE NO
ENCONTRARSE EN ESTADO DE INSOLVENCIA AL MES DE ABRIL.
27 | ACTUALMENTE SE CUENTA CON EL OFICIO AL MES DE DICIEMBRE, P“’l‘gef;"' Oéﬂg?@?ﬁq »\
DEBIDO A LOS TIEMPOS DE RESPUESTA DE LA CNSF, SE SOLICITA SE Aol a.m.

ACEPTE ESTE, Y SOLICITUD ANTE LA COMISION DE LO REQUERIDO B

RESPUESTA: Para el requisito solicitado en el inciso w) del Punto 6 de las Bases de la presente \
Subasta Electronica Inversa, los licitantes participantes deberan presentar “Oficio por parte de la

CNSF (Comision Nacional de Seguros y Fianzas) de no encontrarse en estado de insolvencia o
quiebra al mes de marzo y/o abril de 2016”.

PREGUNTA 25.- [m %
28 PUNTO 6) PROPUESTA TECNICA, {ES POSIBLE QUE EL REPRESENTANTE | Proveedo 18/05/2016 l
LEGAL AUTORICE A UN ELEMENTO DE LA COMPANIA ASISTIR A LA 1227 09 14:09\a.mf>
o @

Py Nueva IR ENDESCIA
Zuazuz 655 Sur, Col. Centro. Monterrey. Nuevo Leén, C.P. 64000, Lctmc' de la Biblioreca Central

4°piso Tel. [81) 2020-1622, 5° piso (81) 2020-154 \
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l”OB‘%R&PE#iTURA DELA PROPUESTA TECNICA? | N

RESPUESTA: Al evento de “Apertura Técnica” podra asistir persona distinta al representante
legal de la empresa, siempre y cuando la ésta, cuente con autorizacidn o carta poder simple
para ello del propio Representante Legal. No obstante lo anterior, toda la documentacién que
contenga el sobre de su propuesta técnica y que asi se requiera, deberad estar debidamente
firmada por el propio representante legal, acreditando dicha personalidad de acuerdo a lo
sefalado en las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA_ 26.-
PUNTO 6, INCISO B) E I) EN EL CASO DE LOS INCISOS MENCIONADOS
SOLICITAN LA COPIA Y EL DOCUMENTO ORIGINAL, DEL PADRON DE
PROVEEDORES, ACTA CONSTITUTIVA, ULTIMA MODIFICACION, PODER
PARA  ACTOS ADMINISTRATIVOS DEL REPRESENTANTE LEGAL, 18/05/2016
IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE Y COMPROBANTE DE DOMICILIO, ¢ES | Proveedor 09:14:28
POSIBLE QUE AL PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES DASG 12/16 Y DASG 1227 a. m'
13/16 INCLUYAMOS UNICAMENTE EN UN SOBRE LA DOCUMENTACION o
ORIGINAL? ALGUNOS DOCUMENTOS ORIGINALES, SOLO SE TIENEN EN UN
TANTO, POR EJEMPLO: EL REGISTRO VIGENTE EN EL PADRON DE
PROVEEDORES, LA IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

29

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica Inversa.
Los documentos originales solamente se solicitan para su cotejo y serén devueltos en el mismo
evento de “Apertura Técnica”.

PREGUNTA 27.-

i

PUNTO 6 INCISO I) SOLICITAN EL COMPROBANTE DE DOMICILIO, DE LUZ
O AGUA. LA LICITANTE ARRENDA EL EDIFICIO EN EL QUE TIENE SU
DOMICILIO FISCAL, EN EL CONTRATO SE ESTIPULA QUE LOS SERVICIOS
30 | CORREN A CUENTA DEL ARRENDATARIO, POR LO TANTO NO TENEMOS
ACCESO A LOS RECIBOS. SIN EMBARGO, CONTAMOS CON COPIA DEL
CONTRATO, Y EL RECIBO DE TELEFONIA, ¢(ES POSIBLE COMPROBAR
NUESTRO DOMICILIO FISCAL CON DICHOS DOCUMENTOS?

Proveedor 18/05/2016
1227 09:14:37 a.m.

RESPUESTA: En cuanto al requisito del inciso i) del punto 6 de las Bases, especificamente en
cuanto a la vifieta que dice: “Copia simple del/ comprobante de domicilio y original o copia
certificada para su cotejo (luz o agua, con una vigencia no mayor a tres meses).”’; los licitantes
podran presentar o solicitado anteriormente, o bien, un documento del SAT donde sefiale el
domicilio fiscal, alta y copia simple (adjuntando original o copia certificada para su cotejo) del
recibo de teléfono con una vigencia no mayor a tres meses.

PREGUNTA 28.- gt

\ PUNTO 6 INCISO W) EN LAS BASES SE SOLICITA EL OFICIO POR PARTE Proveedor | 18/05/2016
31 | DE LA CNSF DE NO ENCONTRARSE EN ESTADO DE INSOLVENCIA AL MES

| DEABRIL. SUGERIMOS QUE SE PERMITA PRESENTAR EL MAS 122] % 15:%
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GOBTf %&rdAtIZADbJ QUE TENGAN EN LAS COMPANIAS, Y EL ACUSE DE
SOLICITUD POR PARTE DE LA CNSF PARA TRAMITAR EL DE MES DE MAYO,
DADO A QUE LA ASEGURADORA LICITANTE CUENTA CON EL DE MARZO, Y
LA CNSF TARDA 15 DIAS PARA LIBERAR EL OFICIO. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO

RESPUESTA: Para el requisito solicitado en el inciso w) del Punto 6 de las Bases de la presente
Subasta Electrénica Inversa, los licitantes participantes deberan presentar “Oficio por parte de la
CNSF (Comisién Nacional de Seguros y Fianzas) de no encontrarse en estado de insolvencia o
quiebra al mes de marzo y/o abril de 2016”.

PREGUNTA 29.-

| FAVOR DE DEFINIR SI EN EL PUNTO 6 INCISO U) “TODOS LOS
j REQUISITOS SOLICITADOS EN LA FICHA O ANEXO TECNICO” SE REFIERE
| ESPECIFICAMENTE A LA CARTAS SOLICITADAS EN EL ANEXO TECNICO, YA
| QUE EN EL INCISO P) YA ESTAN SOLICITANDO LA COPIA SIMPLE DEL
; ANEXO TECNICO FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL

Proveedor 18/05/2016

32| 1227 | 09:18:00 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 30.-

EN ATENCION AL NUMERAL 10.1.- FORMA DE PAGO: ¢ENTENDEMOS QUE
EL PAGO DE LA PRIMA, SERA CONFORME A LO ESPECIFICADO EN LAS
BASES DE LICITACION, DE ACUERDO A LO SENALA EL ARTICULO 46 DE LA | Proveedor
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE 1227
SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON, SIN CONSIDERAR QUE SE
HAYAN FORMALIZADO O NO LOS CONTRATOS?

18/05/2016
09:25:31
a.m.

33

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 31.-

EN ATENCION AL NUMERAL 6, INCISO S.- SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE CONFIRME QUE NO SERA NECESARIO ENTREGAR LA
GARANTIA DE SERIEDAD, O SOSTENIMIENTO, O BUEN CUMPLIMIENTO AL
AMPARO DEL ART[CULO 15 LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE 18/05/2016

FIANZAS “ARTICULO 15.- MIENTRAS LAS INSTITUCIONES Y SOCIEDADES | Proveedor 09:25:47 A
MUTUALISTAS NO SEAN PUESTAS EN LIQUIDACION O DECLARADAS EN 1227 N \\

34

QUIEBRA, SE CONSIDERARAN DE ACREDITADA SOLVENCIA Y NO ESTARAN a.m- \:J
OBLIGADAS, POR TANTO, A CONSTITUIR DEPOSITOS O FIANZAS LEGALES

A EXCEPCION DE LAS RESPONSABILIDADES QUE PUEDAN DERIVARLES DE
JUICIOS LABORALES, DE AMPARO O POR CREDITOS FISCALES”

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

iblioteca Centra
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ATENDIENDO A LAS BASES DE LICITACION SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE CONFIRME QUE NO EXISTE INCONVENIENTE PARA QUE EL

35 | LICITANTE GANADOR, SUSCRIBA EL CONTRATO RESPECTIVO, A TRAVES
DE DOS APODERADOS LEGALES DEBIDAMENTE FACULTADOS, NO
OBSTANTE ESTOS SE ENCUENTREN FUERA DE MONTERREY NUEVO LEON

Proveedor 18/05/2016
1227 09:25:57 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 33.-

EN ATENCION A LA PREGUNTA ANTERIOR AGRADECEREMOS A LA
CONVOCANTE, CONFIRMAR QUE EL CONTRATO QUE SE FORMALICE SE
36 | AWUSTARA A LO SENALADO EN LA LEY DE ADQUISICIONES O
DISPOSICION APLICABLE, A LA CONVOCATORIA Y LO ACORDADO EN LA
JUNTA DE ACLARACIONES.

Proveedor 18/05/2016
1227 09:26:08 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 34.-

ATENDIENDO A LA PREGUNTA ANTERIOR SE SOLICITA A LA
37 CONVOCANTE CONFIRME QUE FACILITARA EL CONTRATO CON TIEMPO | Proveedor 18/05/2016

SUFICIENTE ANTES DE LA FIRMA AL LICITANTE GANADOR PARA PREVIA 1227 09:26:18 a.m.
REVISION

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 35.-

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE CONFIRME QUE TODAS LAS
CONDICIONES NO ESTABLECIDAS Y/O ESPECIFICADAS EN LAS BASES DE
38 | LICITACION, ANEXOS Y MODIFICACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE
JUNTA DE ACLARACIONES, OPERARAN DE ACUERDOQ A LAS CONDICIONES
GENERALES Y ENDOSOS DE LA POLIZA DEL LICITANTE GANADOR

Proveedor 18/05/2016
1227 09:26:31 a.m.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrdnica Inversa.

PREGUNTA 36.-

AGRADECEREMOS DE USTEDES NOS CONFIRMEN QUE EN LA
ELABORACION DE NUESTRAS OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS
ADEMAS DE OBSERVAR LO SENALADO EN LA PRESENTE CONVOCATORIA Y
39 LO ACORDADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, TANTO ESA | Proveedor | 18/05/2016
CONVOCANTE COMO TODOS LOS PARTICIPANTES EN ESTE PROCESO, 1227 09:26:45 a.m.
DEBERAN DE DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LA LEY DE
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y DE FIANZAS Y LA LEY SOBRE EL
CONTRATO DE SEGURO Y LAS DISPOSICIONES QUE DE ELLAS DERIVEN.

Zuazua 635 Sur, Col. C Biblicteca Central
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“PREGUNTA 37 ,

DE CONFORMIDAD CON LA LEY FEDERAL DE PROTECCION DE DATOS
PERSONALES EN POSESION DE LOS PARTICULARES, MI MANDANTE TIENE
OBLIGACION DE PROTEGER LOS DATOS PERSONALES SENSIBLES DE SUS
COLABORADORES, POR LO QUE SIN CON MOTIVO DE LA LICITACION O
CONCURSO EN EL QUE SE PARTICIPA SE REQUIERE CIERTA INFORMACION

40 QUE ESTE RESGUARDADA, PREVIA LAIOBTENCI(')N DEL CONSENTIMIENTO | Proveedor 13/903/62216
DE SU TITULAR PARA SU DIVULGACION, MI MANDATE SUMINISTRARA LA 1227 é m.

INFORMACION SOLICITADA EN SUS BASES CONCURSALES Y ESA
CONVOCANTE QUEDA OBLIGADA EN TERMINOS DEL ARTICULO 20 DE LA
LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
GUBERNAMENTAL DE RESPONDER POR SU SEGURIDAD A FIN DE EVITAR
ALTERACIONES, PERDIDA, TRANSMISION Y ACCESO NO AUTORIZADO

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 38.- ,
CON LA FINALIDAD DE DAR CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCION POR LA
QUE SE EXPIDEN LAS DISPOSICIONES DE CARACTER GENERAL A QUE SE >\
41 | REFIERE EL ARTICULO 492 DE LA LISF, EN CASO DE RESULTAR P“’l"zeze;’or Oﬁ%@ffﬂ \
ASIGNADOS, AGRADECEREMOS PROPORCIONARNOS LA SIGUIENTE e a

INFORMACION:

42 FAVOR DE CONFIRMAR QUE LOS DOCUMENTOS ORIGINALES NO TIENEN | Proveedor 18/05/2016
QUE LLEVAR FOLIO NI FIRMA FORZOSAMENTE. 1227 09:57:49 a.m.;

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion. Los documentos originales solamente se solicitan para \

su cotejo y seran devueltos en el mismo evento de “Apertura Técnica”.

PREGUNTA 39.- . )

] TG Do JRODRNS ST | st | 15052015 %
UN LIMITE DE EVENTOS Y MONTO POR EVENTO?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica Inversa. A

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la presente

sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha,
sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de \/
Adgquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacion y comprobacion de la H. Contraloria vy
Transparencia Gubernamental.

Lt aueva | SN
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vC’E‘EPka@LEchﬁT DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECC DE ADQUI$ICIONES POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
DEPENDIENTE DE SECRETARIA / DE EL ESTADO.

ADMINISTRACION.
///
C.P.\GON OR0OZCO LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ'ROCHA
POR LA SECRETA FRAESTRUCTURA. POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. .
LIC. JOSETARLOS TAM;Z TAMEZ LIC. JUID A. HERNANDEZ GONZALEZ
| y . .
POR LA SECREFARI DE ECONOMIA Y TRABAJO. SECRETARIO ~ TECNICO DEL COMITE  DE
ADQUISICIONES DE DMINISTRACION PU
ESTATAL.
LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ LIC."MARIA ASTRID GUERRA MART:II\JEZ
UNIDAD REQUIRENTE UNID UIRENTE

POR LA DIRECCION DE PATRIMONIO DE LA POR LA DIRECCION DE \PATRIMONIO DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL SECRETARIA DE FINAN Y\TESORERIA GENERAL

DEL ESTADO. DEL ESTADO.
7 A ]
@447 e ‘
Y ONOFRE cy‘rILLo _ LIC. MARIO A. MACI’)i GUZMAN
UNIDAD REQUIRENTE INVITADA ESPECIAL

POR LA DIRECCION DE PATRIMONIO DE LA POR LA COORDINACION 'DE CONCURSOS DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y. TESORERIA GENERAL DIRECCION DE ADQUISICION DEPENDIENTE DE
DEL ESTADO. LASECRETARIA DE ADVIINISTRACIQN.

~

C.P. ALBERTO 1. GARZA CANTU LIC. PATRICIA GARZA MARTINEZ

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. D.A.S.G.
13/ Contratacién de pdliza de seguros de vehiculos, solicitado por la Direccién de Patrimonio de la Secretarfa de Finanzas y
Tesoreria General del Estado.
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